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kończy się kolejny rok pracy i służby  

na rzecz mieszkańców Warmii i Mazur. 

Dzięki dobrej i skutecznej pracy  

policjantów i pracowników cywilnych 

rok 2010 kończymy z poczuciem dobrze 

spełnionego obowiązku.  

Na terenie województwa warmińsko-mazurskiego było bezpiecznie,  

policjanci starali się być wszędzie tam, gdzie byli potrzebni.  

Ich ciężka praca i służba zaowocowała wzrostem wykrywalności, spad-

kiem liczby popełnianych przestępstw, poprawą bezpieczeństwa na dro-

gach i wodach. Warmińsko-mazurscy policjanci okazali się najbardziej 

skutecznymi w Polsce zajmując pierwsze miejsce w kraju  w skuteczności 

wykrywczej w siedmiu kategoriach ocennych.  

Praca policjantów została również doceniona przez mieszkańców,  

którzy w badaniach społecznych po raz kolejny wystawili policjantom 

wysokie oceny. Cieszy nas, że mieszkańcy czują się bezpiecznie, że mają  

do nas zaufanie. Zrobimy wszystko, co w naszej mocy,  

aby tego zaufania nie zawieść. 

 

Dziękując wszystkim policjantom i pracownikom cywilnym za zaangażo-

wanie w walkę z przestępczością, za skuteczną i  profesjonalną pracę  

na rzecz bezpieczeństwa Warmii i Mazur, życzę dalszej skuteczności,  

bezpiecznej, spokojnej służby oraz entuzjazmu i radości z wykonywanych 

obowiązków. Życzę, aby Wasza praca była zauważana i doceniana  

przez przełożonych oraz  przez mieszkańców naszego województwa.  

Życzę również szczęścia w życiu osobistym, zrozumienia i wsparcia  

ze strony najbliższych oraz miłości i szczerej, ludzkiej życzliwości. 

 

 

 

   insp. Sławomir MIERZWA  
Komendant Wojewódzki Policji                                                 

w Olsztynie 

 

Szanowni Państwo, 
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„Chcielibyśmy podziękować policjantom i pracownikom Policji,  

którzy przez cały rok nas bardzo dzielnie wspierają właśnie poprzez 

swoją pracę.  Dziękujemy policjantom za ich dobrą pracę, dziękujemy 

oficerom prasowym - wielki ukłon w stronę tych osób.  

Jako Mikołaje chcielibyśmy się jakoś odwzajemnić, ale póki co - bar-

dzo dziękujemy!” - powiedziała nadkom. Anna Fic,  

Rzecznik Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

- Jaki to był rok dla Zespołu Prasowego? 

 

Anna Fic: - To był dla nas bardzo dobry rok i minął 

nam bardzo szybko - zupełnie niedawno Dawid miał 

dyżur w ubiegłorocznego Sylwestra, a już Izę czeka 

dyżur w tym roku. 

Ten rok, to przede wszystkim czas, 

kiedy mogliśmy - mówiąc w cudzysło-

wie - „sprzedać” bardzo dużo pozy-

tywnych i ciekawych spraw realizo-

wanych przez policjantów garnizonu 

warmińsko-mazurskiego.  

Czasami były to sprawy kryminalne, 

innym razem zdarzenia w ruchu  

drogowym, jedne dotyczyły poważ-

nych przestępstw, inne spraw  

nietypowych, czy nawet śmiesznych. 

W naszej pracy mamy okazję  

zobaczyć, z jakimi zdarzeniami stykają się nasi  

policjanci. I tak naprawdę w codziennej służbie może 

ich spotkać wszystko.  

Jesteśmy dumni, że o dobrej i potrzebnej pracy  

policjantów możemy informować mieszkańców  

naszego województwa i kraju. 

 

 

Oprócz informowania stawiamy sobie za cel edukację 

naszych mieszkańców w zakresie poprawy ich bezpie-

czeństwa, stąd też kilka kampanii profilaktycznych, 

które zrealizowaliśmy.  

Wpadliśmy na kilka ciekawych pomysłów,  

znaleźliśmy pieniądze na ich realizację, otrzymaliśmy 

poparcie osób rozsławiających nasz 

region i tak powstały kampanie profi-

laktyczne, jak na przykład „Gwiazdy 

są najbardziej widoczne po zmroku”, 

– z której jesteśmy bardzo zadowo-

leni. Na pewno nie spoczniemy  

na laurach. 

 

W naszej pracy bardzo ważne jest 

również to, że jesteśmy zespołem. 

Dobrze nam się pracowało ze sobą. 

Cały czas staramy się rozwijać.  

Ja skończyłam studia, Iza z Dawidem kursy językowe. 

To jest dla nas bardzo ważny aspekt naszej pracy. 

Chcemy się rozwijać, mamy na to siłę, czas, ochotę  

i przed wszystkim nasza praca nam to umożliwia. 

 

 

 

 

nadkom. Anna Fic - Rzecznik Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 
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- A czego możemy życzyć w przyszłym roku? 

 

Przede wszystkim, w kontekście naszej pracy: 

spokojnego sylwestra.  

To słowo – spokojne - ma dla nas szczególne  

znaczenie.  

I chcemy, żeby w przyszłym roku było co najmniej tak 

dobrze, jak do tej pory, żebyśmy mogli nadal  

informować mieszkańców o dobrej pracy 

naszych koleżanek i kolegów. 

 

- Zespół prasowy działa w otoczeniu wielu ludzi. 

 

- Tak, i chcielibyśmy podziękować policjantom  

i pracownikom Policji, którzy przez cały rok nas bardzo 

dzielnie wspierają właśnie poprzez swoją pracę.  

Czasami pomoc w przygotowaniu statystyki, zrobienie 

zdjęcia, wypowiedź eksperta, to jest dla nas bardzo 

cenne i naprawdę bardzo ważne.  

Bez tego czasami nie dalibyśmy sobie rady.  

 

 

 

Dziękujemy policjantom za ich dobrą pracę,  

dziękujemy oficerom prasowym - wielki ukłon w stronę 

tych osób. Jako Mikołaje chcielibyśmy się jakoś odwza-

jemnić, ale póki co - bardzo dziękujemy!  

Mam nadzieję, że przyszły rok będzie spokojny,  

że dalej nasza praca będzie stabilna.  

Tego oczekuje wielu policjantów. 

 

- W waszej codziennej pracy łącznikiem pomiędzy 

Zespołem Prasowym a społeczeństwem  

jest dziennikarz. 

 

- Rzeczywiście, współpracujemy z dużym gronem 

dziennikarzy. W większości są to ludzie, których znamy 

już od wielu lat i rokrocznie składamy sobie z okazji 

świąt życzenia. Chcielibyśmy, aby nasza współpraca 

była satysfakcjonująca dla obu stron. Czasem bywa 

ciężko. To sztuka wypracować kompromis i zrobić to  

z taktem, tak żeby każda ze stron była zadowolona. 

Dziękujemy wszystkim dziennikarzom za dotychczaso-

wą współpracę i liczymy na więcej,  

bo my lubimy naszą pracę. 

 

Zespół prasowy:  nadkom. Anna Fic, Izabela Niedźwiedzka oraz  sierż. Dawid Stefański  
 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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„Nie ma w kraju skuteczniejszych policjantów pionu kryminalnego 

w wykrywaniu kradzieży z włamaniem i kradzieży cudzej rzeczy,  

a są to najczęściej występujące przestępstwa pospolite.  

Praktycznie wszystkie wyniki, które osiągnęliśmy w 2009 roku,  

w tym roku udało się jeszcze poprawić.  

Jesteśmy na pierwszym miejscu w kraju pod względem   

skuteczności wykrywczej w siedmiu kategoriach ocennych,  

udało się podnieść tę wykrywalność o blisko 5 %, tak że jest to 

bardzo duży skok” - powiedział mł. insp. Robert Kwiatkowski  

Naczelnik Wydziału Kryminalnego KWP w Olsztynie. 

- Jaki to był rok dla Wydziału  

Kryminalnego KWP w Olsztynie? 

 

mł. insp. Robert Kwiatkowski: 

- To był bardzo dobry rok.  

Pewną nowością było wejście  

w struktury Wydziału Kryminalnego 

części Wydziału  

Dochodzeniowo-Śledczego 

i powiązanie pracy procesowej  

z pracą operacyjną właśnie  

w tym wydziale. 

 

- Czy z perspektywy czasu to roz-

wiązanie organizacyjne okazało 

się bardziej efektywne? 

 

- Powiem szczerze, że jak dowie-

działem się o propozycji zmian struk-

turalnych naszej komendy, to lekko 

nogi mi się ugięły. Związane było to 

oczywiście z likwidacją w ramach tej 

reorganizacji Wydziału Dochodze-

niowo-Śledczego, w którym praco-

wałem. Jednak po przepracowaniu 

tych 11 miesięcy w Wydziale Krymi-

nalnym wspólnie z tą częścią proce-

sową muszę przyznać, że decyzja o 

zmianach struktury była słuszna. 

Praktycznie wszystkie wyniki, które 

osiągnęliśmy w 2009 roku, w tym 

roku udało się jeszcze poprawić. 

Jesteśmy na pierwszym miejscu  

w kraju pod względem  skuteczności 

wykrywczej w siedmiu kategoriach 

ocennych, udało się podnieść tę wy-

krywalność o blisko 5 %, tak że jest 

to bardzo duży skok. Nie ma w kraju 

skuteczniejszych policjantów pionu 

kryminalnego w wykrywaniu kradzie-

ży z włamaniem i kradzieży cudzej 

rzeczy, a są to najczęściej występu-

jące przestępstwa pospolite. Śmiało 

można więc powiedzieć, że łączenie  

pracy procesowej z pracą operacyj-

ną w jednym wydziale dało wymier-

ny, pozytywny efekt. 

 

 

 

 

gen. insp. Andrzej Matejuk   

Komendant Główny Policji:  

„Warmińsko – mazurskie 

wpisuje się pozytywnie          

w ten trend ograniczania 

przestępczości w Polsce. 

Oceny policji w tym woje-

wództwie są także dobre. 

Trzeba to kontynuować” 

Lipiec 2010 
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- Dla Pana jest to również szcze-

gólny rok, był Pan Naczelnikiem 

Wydziału Dochodzeniowo-

Śledczego, a obecnie jest Pan Na-

czelnikiem Wydziału Kryminalne-

go - jest jakaś różnica w pracy?  

 

- Był to dla mnie rok szczególny.  

Po czterech latach pracy wyłącznie 

procesowej powróciłem do pionu 

operacyjnego i szczerze mogę po-

wiedzieć, że był to zupełnie inny rok 

pracy niż wtedy, gdy zajmowałem 

się tylko pracą procesową.  

Tutaj są inne wyzwania, szerszy 

zakres realizacyjny. Oczywiście wią-

zało się to z większą ilością pracy, 

ale jest też satysfakcja i przyjem-

ność pracy z bardzo dobrym zespo-

łem ludzi, którzy odnoszą sukcesy, 

cieszą się z tych sukcesów. To daje 

dużą satysfakcję, pomimo dodatko-

wych obowiązków. 

 

- Jakimi sprawami możecie się 

pochwalić? Co takiego szczegól-

nego udało się Wam zrealizować? 

 

-To duży wydział, więc tych spraw 

do chwalenia jest sporo.  

Dla przykładu mogę podać kilka cie-

kawych spraw, często o zasięgu 

międzynarodowym, które realizowa-

liśmy w ramach obecnie funkcjonują-

cego Wydziału Kryminalnego,  

jak chociażby przecięcie szlaku 

przerzutowego samochodów kra-

dzionych przez grupę litewską na 

terenie Austrii, Niemiec i Polski.  

W tym miejscu chciałbym podzięko-

wać bardzo mocno kolegom ze Stra-

ży Granicznej, z którymi ściśle w 

realizacji tych spraw współdziałamy, 

współpracujemy. Dzięki wspólnej 

pracy udało się aresztować na tere-

nie naszego województwa kilku Li-

twinów i odzyskać bardzo drogie 

samochody skradzione na terenie 

naszego województwa, a także  

Austrii i Niemiec.  

 

Innym przykładem dobrej pracy poli-

cjantów Wydziału Kryminalnego jest 

realizacja sprawy związanej z wymu-

szeniem okupu w wysokości 50 tys. 

Euro na olsztyńskim przedsiębiorcy 

przez zorganizowaną grupę między-

narodową.  

W tym przypadku wspólne działania 

podjęliśmy z naszym Centralnym 

Biurem Śledczym, który przejął do 

prowadzenia to postępowanie.  

Jednym ze sprawców tego wymu-

szenia był obywatel Czech.  

 

Do ważniejszych spraw o zasięgu 

lokalnym można zaliczyć rozbicie 

pięcioosobowej grupy dokonującej 

włamań na plebanie.  

Była to grupa „warszawska”, która 

dokonała między innymi włamania 

do plebanii w Turośli, na terenie po-

wiatu piskiego.  

Możemy również pochwalić się reali-

zacją sprawy w ramach tak zwanego 

zespołu  „Archiwum X”.  

Policjanci z tego zespołu kilka lat 

pracowali nad sprawą napadu ra-

bunkowego, którego z użyciem broni 

palnej dokonało czterech sprawców. 

Rozbój ten miał miejsce w 2006 roku 

w Bisztynku. Tegoroczna praca poli-

cjantów doprowadziła do ujęcia 

sprawców, którzy zostali  

aresztowani. 

 

Rok 2010 to również realizacja spra-

wy związanej z rozbojami dokony-

wanymi metodą „na policjanta”.  
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Były to sprawy, które miały miejsce 

w 2009 roku na terenie powiatu 

ostródzkiego. Udało się ująć bardzo 

groźnych przestępców, między inny-

mi na terenie Rzeszowa i Warszawy. 

Były to osoby związane z grupą tak 

zwaną „ mokotowską”,  kaliber tego 

postępowania był również bardzo 

wysoki. 

 

Kończący się rok to również wiele 

spraw procesowych – między innymi  

realizacja sprawy oszustw metodą 

„na wnuczka”, gdzie w ramach po-

stępowania prowadzonego w na-

szym wydziale udało się udowodnić 

ponad 140 czynów kilkuosobowej 

grupie pochodzącej z Poznania do-

konującej  przestępstw  na terenie 

naszego województwa i  terenie ca-

łego kraju.  

Inna sprawa, to zatrzymanie na go-

rącym uczynku sprawcy seryjnych 

kradzieży dokonywanych w szpita-

lach, przychodniach zdrowia.  

 

2010 rok był rokiem Zespołu Poszu-

kiwań Celowych naszego wydziału, 

z 38 realizacjami własnymi uplaso-

waliśmy się pod względem skutecz-

ności poszukiwań ZPC na 2 miejscu 

w kraju.  

Te 38 zatrzymań dokonanych przez 

ZPC to wyeliminowanie na długie 

lata z działalności przestępczej  

38 najgroźniejszych przestępców  

z naszego województwa, ściganych 

listami gończymi za dokonane zabój-

stwa, rozboje, pobicia często w ra-

mach działania  w zorganizowanej 

grupie przestępczej.  

Mogę jeszcze dodać, że pion krymi-

nalny naszego garnizonu jest najwy-

żej ocenianym w skuteczności po-

szukiwań w kraju za 11 miesięcy 

2010 roku. 

 

 

 

Tych spraw, którymi moglibyśmy się 

pochwalić, jest jeszcze dużo więcej. 

Zaznaczam, to jest wynik bardzo 

dobrej pracy tego wydziału od wielu 

lat i tylko to dopełnienie procesowe 

pozwoliło na poprawę dotychczaso-

wych – i tak już bardzo dobrych - 

wyników, które osiągamy w kraju. 

 

 

 

 

- Czego Pan życzy swoim poli-

cjantom w Nowym 2011 Roku? 

 

- Życzę policjantom przede wszyst-

kim satysfakcji i radości z wykony-

wanej pracy, bo to jest bardzo waż-

ne. Jeżeli jest satysfakcja z tego,  

co się robi, jeśli jest zadowolenie  

z tej pracy, a przy tym jest uznanie  

i przełożonych i kolegów, z którymi 

się współpracuje, to razem ze szczę-

ściem rodzinnym jest to pełnia tego, 

co człowiek w życiu chce osiągnąć. 

 

- A czego możemy Panu życzyć?  

 

- Aby ten zespół nie tracił impetu       

i żebym miał dalej wielką przyjem-

ność pracy z tymi fachowcami,         

z tymi specjalistami, którzy jak się 

okazało są nie tylko najlepszymi      

w województwie, ale i w kraju.  

Wojewoda  

Warmińsko-Mazurski  

Pan Marian Podziewski: 

 

„Warmińsko-mazurscy  

policjanci przodują w kraju 

w wielu dziedzinach.  

I nie chodzi tu tylko 

 o wskaźniki statystyczne. 

 Ludzie obdarzają Was coraz 

większym zaufaniem,  

a to dodatkowy bodziec    

do pracy. Nic więc dziwnego, 

że coraz więcej młodzieży 

marzy o służbie w policji”. 

Rozmawiała Bożena Przyborowska Lipiec 2010 
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„ M y ś l ę ,  ż e  r o k  2 0 1 0  b y ł  n a j l e p s z y m  r o k i e m   

w  h i s t o r i i  n a s z e g o  w y d z i a ł u   

p o d  w z g l ę d e m  n a s z e g o  r o z w o j u ,   

a  p r z y s z ł y  r o k  b ę d z i e  j e s z c z e  l e p s z y ! ”  -   

p o w i e d z i a ł  m ł .  i n s p .  P i o t r  Z a b u s k i   

N a c z e l n i k  Wy d z i a ł u  d o  w a l k i   

z  P r z e s t ę p c z o ś c i ą  G o s p o d a r c z ą .  

- Jaki to był rok dla Pana i dla Wydziału, którym 

Pan kieruje? 

 

To był bardzo dobry rok – rok dużych spraw, zmian, 

rok, w którym doszło do połączenia naszego wydziału  

z Wydziałem Dochodzeniowo-Śledczym.  

Wydział do walki z Przestępczością Gospodarczą stał 

się wydziałem operacyjno- dochodzeniowym, co było 

marzeniem każdego „pegowca”.  

Myślę, że rok 2010 był najlepszym rokiem w historii 

naszego wydziału pod względem naszego rozwoju,  

a przyszły rok będzie jeszcze lepszy! 

 

- Jakimi sprawami moglibyście się pochwalić?   

 

Mieliśmy wiele spraw nietuzinkowych z uwagi na ich 

poziom skomplikowania lub pod kątem nowego modus 

operandi.  

Ujawniliśmy w tym roku na terenie naszego wojewódz-

twa fabrykę, w której podrabiano coca-colę.  

Sprawa została wykryta przez nasz wydział i w przy-

szłym miesiącu w tej sprawie zostanie skierowany do 

sądu akt oskarżenia.  

Przedstawiciele Firmy Coca-Cola powiedzieli, że zlikwi-

dowana przez nas fabryka była największą tego typu 

fabryką w Europie. Za skuteczność pracy naszych poli-

cjantów otrzymaliśmy wiele podziękowań.   

W związku z wykryciem fabryki podrabiającej coca-colę 

w lipcu do Olsztyna przyjechał z Atlanty (USA) Wice-

prezes ds. bezpieczeństwa Coca-Coli, który osobiście 

podziękował naszym policjantom prowadzącym tę 

sprawę.  

Kilka miesięcy później współpracując z policjantami   

z KWP w Rzeszowie ujawniliśmy kolejną fabrykę  

podrabianej coca-coli w  Rzeszowie. Ta sprawa poka-

zała, że w obecnych czasach przestępcom opłaca się 

podrabiać wszystko, nie tylko perfumy czy ubrania. 

 

Inną sprawą, którą możemy się pochwalić, jest sprawa 

„fałszywego inspektora nadzoru budowlanego”.  

Nasi policjanci ustalili, że przez około 15 lat, nie tylko 

na terenie naszego województwa, ale także na terenie 

mazowieckiego oraz pomorskiego działał mężczyzna 

podający się za inspektora nadzoru budowlanego.  
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W rzeczywistości mężczyzna nie 

miał takich uprawnień.  

Nadzorował w naszym wojewódz-

twie budowę 11 mostów oraz bu-

dowę krajowych dróg. Poza grani-

cami naszego województwa nad-

zorował wiele inwestycji budowla-

nych, w tym między innymi budo-

wę jednej z komend powiatowych 

Policji. Działał do momentu, gdy 

policjanci z naszego wydziału 

ujawnili, że mężczyzna posługuje 

się fałszywymi dokumentami,  

że w ogóle nie ma żadnych upraw-

nień, nawet ukończonej szkoły bu-

dowlanej. Ciekawostką sprawy jest 

to, że wydziały nadzoru budowla-

nego w poszczególnych powiatach 

wydawały pozwolenia budowlane 

oraz dokonywały odbiorów obiek-

tów budowlanych, gdzie kierowni-

kiem budowy był fałszywy inspek-

tor. Jednocześnie mężczyzna był 

w środowisku budowlanym uzna-

wany za bardzo dobrego  fachow-

ca, o dużej wiedzy specjalistycz-

nej.   

Osoba sprawcy łudząco przypomi-

nała postać filmową Nikodema 

Dyzmy. Ta sprawa zakończyła się 

aktem oskarżenia i trafiła do sądu. 

Kolejna ciekawa sprawa, którą pro-

wadziliśmy dotyczyła zorganizowa-

nych wyłudzeń ubezpieczeń na 

szkodę różnych towarzystw ubez-

pieczeniowych.  

To są bardzo ciężkie sprawy i nie-

liczne w skali kraju, gdzie wyłudze-

nia ubezpieczeń znalazły swoje 

światło procesowe.  

Modus operandi często obejmuje 

działania sprawców poza naszym 

krajem, sposób popełniania tych 

przestępstw jest z góry zaplanowa-

ny, zacierane są ślady przestęp-

stwa -niszczone są dokumenty, na 

miejsce fikcyjnego zdarzenia dro-

gowego wzywana jest Policja, aby 

uwiarygodnić kolizję- niejednokrot-

nie w grupy przestępcze są zamie-

szani sami przedstawiciele towa-

rzystw ubezpieczeniowych.  

Dlatego ważnym jest wyspecjalizo-

wanie policjantów w tego typu 

przestępczości.  

Tu należy pamiętać, że szkodli-

wość tego typu przestępczości 

odbija się na naszych składkach 

ubezpieczeniowych OC i AC, które 

są z reguły wyższe w danym regio-

nie, gdzie wypadkowość i szkodo-

wość jest wysoka. 

 

Kolejna sprawa, którą możemy się 

poszczycić, dotyczy obszaru prawa 

farmaceutycznego.  

W tym roku rozwój naszego rozpo-

znania poszedł również w kierunku 

przestępczości farmaceutycznej, 

czyli, m.in. wyłudzeń dofinansowań 

z Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Tu należy pamiętać, że z punktu 

widzenia społeczeństwa lokalnego 

jest to ważny aspekt  pracy komó-

rek Policji zwalczających przestęp-

czość gospodarczą, gdyż im więcej 

jest wyłudzonych pieniędzy z NFZ, 

tym mniejsze możliwości mają pla-

cówki medyczne: szpitale, lekarze 

rodzinni, apteki, na realizację pla-

nowych zabiegów, operacji czy 

innych świadczeń zdrowotnych. 

Dlatego w tym roku położyliśmy 

duży nacisk na rozpoznawanie 

tych zjawisk.  

 

 

 

 

 

 

Należy pamiętać, że nieprawidło-

wy nadzór nad budowlami może 

rodzić w przyszłości katastrofy 

budowlane lub wadliwe konstruk-

cje obiektów, co będzie się wiąza-

ło  z dużymi kosztami remontów 

tych budowli, za co zapłaci spo-

łeczność lokalna. 
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Obecnie prowadzimy wiele postę-

powań, m.in., gdzie właściciele 

apteki poprzez sfałszowanie ponad 

2300 recept wyłudzili około 

1.300.000 złotych z NFZ.  

W innym przypadku firma dostar-

czająca materiałów medycznych 

wykazywała fikcyjne osoby przed 

NFZ w celu wyłudzenia dofinanso-

wania lub gdzie apteki wykazywały 

między sobą fikcyjny obrót lekami. 

Takich spraw będzie coraz więcej, 

gdyż nasza skuteczność w tym 

obszarze z miesiąca na miesiąc 

się zwiększa. 

 

Inne prowadzone przez nas spra-

wy wynikały z Konwencji Waszyng-

tońskiej (CITES), czyli konwencji o 

międzynarodowym handlu dzikimi 

zwierzętami i roślinami gatunków 

zagrożonych wyginięciem.  

Generalnie tego typu przestępstwa 

trudno jest udowodnić i kończą się 

umorzeniami. Nam w tym roku 

udało się udowodnić jednej z osób 

sprzedaż na aukcji internetowej 

Allegro skóry z wilka. Ta sprawa 

prowadzona przez naszych poli-

cjantów była jedną z nielicznych 

tego typu spraw prowadzonych  

w kraju. Materiał dowodowy był  

w taki sposób zebrany, że nie było 

wątpliwości, żeby skierować do 

sądu akt oskarżenia. 

 

Oprócz sukcesów w związku ze 

sprawami prowadzonymi przez 

naszych policjantów, możemy się 

pochwalić również reorganizacją 

wydziału PG.  

To, że połączyły się dwa piony: 

operacyjny i dochodzeniowy, wy-

musiło na nas nowy sposób działa-

nia w aspekcie nadzoru nad ko-

mórkami PG w komendach powia-

towych i miejskich.   

W tej chwili ten nadzór mamy zor-

ganizowany w sposób profesjonal-

ny; policjanci jeżdżą do komend 

terenowych jednostek Policji, doko-

nują przeglądów, szkoleń, rozma-

wiają z przedstawicielami prokura-

tur na temat współpracy w zakresie 

zwalczania przestępczości gospo-

darczej.  

Zespół, który robi przeglądy jedno-

stek Policji jednocześnie typuje 

sprawy do przejęcia przez Komen-

dę Wojewódzką Policji w Olsztynie. 

Novum polega na tym, że to nie 

komendy powiatowe Policji zabie-

gają o to, żebyśmy przejęli sprawy 

do prowadzenia, tylko my sami 

wykazujemy się inicjatywą, jeździ-

my i szukamy takich spraw.  

W grudniu przejęliśmy 9 takich 

spraw do dalszego prowadzenia. 

Komendy Powiatowe na pewno 

będą się cieszyć, że duże sprawy, 

które ich obciążają są przejmowa-

ne do dalszego prowadzenia przez 

KWP w Olsztynie. 

 

Sukcesem pionu PG w tym roku 

jest również zrealizowanie szkole-

niowego projektu unijnego.  

W styczniu i lutym policjanci z pio-

nu PG pojechali na praktykę do 

Niemiec i Holandii. Uczestnikami 

projektu byli policjanci z KWP  

z Olsztyna, Gdańska,  

KMP w Elblągu.  

Tematem tygodniowych praktyk 

były między innymi: Prawne i tak-

tyczne formy oraz metody pracy 

partnerów zagranicznych dotyczą-

ce poszukiwania ukrytego majątku 

sprawców przestępstw, wymiana 

doświadczeń w zakresie ujawnia-

nia i zabezpieczania majątku 

sprawców przestępstw pod kątem 

zapewnienia satysfakcjonującego 

przebiegu procesu wykrywczego, 

zwalczania przestępczości  doko-

nywanej przy użyciu elektronicz-
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nych instrumentów płatniczych, 

oraz przestępczość komputerowa.  

Po powrocie został opracowany 

biuletyn informacyjny, który został 

przesłany do jednostek powiato-

wych Policji. 

 

Ważną dla nas sprawą jest napisa-

nie przez policjantów PG projektu 

unijnego dotyczącego doskonale-

nia zawodowego na najbliższe  

2,5 roku w ramach programu 

ISEC. Projekt został przetłumaczo-

ny na język angielski i złożony  

w Brukseli bez pośrednictwa krajo-

wych instytucji i jak dobrze pójdzie 

i wygramy ten konkurs, to Wydział 

PG uzyska 2 miliony złotych na 

szkolenia dla całego naszego pio-

nu. Szkolenie będzie się odbywało 

ze Służbą Celną, ze Strażą Gra-

niczną, z prokuratorami, a zakoń-

czy się specjalną konferencją pod-

sumowującą współpracę. 

 

Innym wymiernym efektem naszej 

pracy jest bezpieczeństwo w Inter-

necie.  

Temu poświęcamy różne programy 

prewencyjne – był koncert połączo-

ny z programem edukacyjnym pod 

nazwą „Nie ściągaj na siebie pro-

blemów”, który odbył się w Sali 

Konferencyjnej UWM. W tym roku 

zrobiliśmy podobny program pod 

hasłem „Bądź świadomy”,  

w którym udział wzięli m.in. 

Mateusz Damięcki i Bogusław Wo-

łoszański. Koncert poprowadził 

Hirek Wrona. Na koncercie mówili-

śmy o prawach autorskich,  

przeszkoliliśmy 1200 olsztyńskich 

gimnazjalistów. Te działania pre-

wencyjne powodują zmniejszenie 

przestępczości w Internecie.   

W ciągu 11 miesięcy tego roku 

ilość przestępstw popełnianych  

w Internecie z udziałem sprawców 

z naszego województwa spadła  

z 429 do 109, a to oznacza,  

że nasz Internet jest coraz bardziej 

bezpieczny. 

 

- Panie Naczelniku, czego Pan 

życzy swoim policjantom na ko-

lejny rok służby? 

 

Entuzjazmu, entuzjazmu i jeszcze 

raz entuzjazmu. Praca w Policji 

jest bardzo trudna, a praca w PG 

jest tym trudniejsza, że prowadzi-

my nowe sprawy, często nietuzin-

kowe, gdzie ciągle zmienia się mo-

dus operandi, gdzie przestępstwa 

się umiędzynaradawiają.  To ozna-

cza, że policjanci muszą mieć dużo 

entuzjazmu, żeby doprowadzić 

postępowanie do szczęśliwego 

finału - skierowania aktu oskarże-

nia do sądu, złapania wszystkich 

przestępców oraz zabezpieczenia 

majątku, który został ukradziony.   

I tego życzę wszystkim policjan-

tom.  

Policjantom pionu PG życzę rów-

nież, aby w przyszłym roku pamię-

tali, że zwalczanie przestępczości 

gospodarczej, to jest zadanie sys-

temowe, trwające wiele lat, którego 

celem jest to, aby nasze woje-

wództwo było bezpieczne w szero-

kim tego słowa znaczeniu.  

W szczególności, aby bezpieczne 

były rachunki bankowe mieszkań-

ców naszego województwa (jak 

najmniej włamań na konta banko-

we i do bankomatów – skiming), 

aby bezpieczny był Internet 

(bezpieczne transakcje m.in. na 

Allegro i Ebay), aby nasi mieszkań-

cy nie ponosili obciążeń finanso-

wych z tytułu działania przestęp-

ców, chodzi mi o podwyższone 

składki ubezpieczeniowe z AC i 

OC (wysoka szkodowość w regio-

nie z tytułu wyłudzeń odszkodo-

wań) oraz podwyższone marże 

bankowe (duża ilość kredytów nie-

spłaconych z tytułu wyłudzeń ). 

Również, aby województwo war-

mińsko-mazurskie, które słynie z 

przyrody nie było zanieczyszczane 

i plądrowane w wyniku przestępstw 

na szkodę środowiska naturalnego 

(kłusownictwo i świadome zanie-

czyszczanie przyrody, CITES). 

Także, aby nasi mieszkańcy nie 

byli narażeni na możliwość kupie-

nia podrobionych towarów, często 

niskiej jakości, m.in. ubrań, perfum, 

galanterii skórzanej, alkoholu czy 

też wyrobów tytoniowych.  

Za entuzjazmem kryje się także 

profesjonalizm działania i satysfak-

cja z misji, jaką pełni każdy Poli-

cjant nie tylko pionu PG. 

Walka z przestępczością gospo-

darczą ma takie szerokie spektrum 

działania, że policjant musi na-

prawdę mieć entuzjastycznie po-

dejście do swojej pracy, czego 

wszystkim policjantom jeszcze raz 

życzę. 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 



Str. 12 

numer 31 (2/6) 

„Stary rok kończymy optymistycznie,  

że z takim ogromnym problemem  

społecznym, jakim jest nadmierna prędkość 

na drogach, można walczyć i to skutecznie. 

Sądzę, że w przyszłym roku  

będzie jeszcze bezpieczniej   

na drogach naszego województwa” -  

powiedział mł. insp. Robert Zalewski 

Naczelnik Wydziału Prewencji  

i Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie. 
 

 

- Jaki to był rok dla Pana i Wydziału Prewencji  

i Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie? 

 

mł. insp. Robert Zalewski:   

- Życzyłbym sobie i pracownikom, żeby więcej było  

takich dobrych lat.  

To był rok, który obfitował w wiele wydarzeń.  

 

W tym roku dostaliśmy bardzo dużo specjalistycznego 

sprzętu, m.in. 18 wideorejestratorów, które posiadają 

dobrą optykę ze stabilizacją obrazu i są na pojazdach 

oznakowanych i nieoznakowanych.  

W grudniu otrzymaliśmy 5 profesjonalnych łodzi  

z bardzo bogatym wyposażeniem, które pojawią się  

na wodach Warmii i Mazur w przyszłym sezonie.  

 

Skuteczna praca policjantów dysponujących nowocze-

snym sprzętem przełożyła się na dobre wyniki pracy. 

Szczególnie cieszy nas utrzymanie bezpieczeństwa  

na drogach.  

W ubiegłym roku mieliśmy 21% spadek liczby ofiar 

śmiertelnych na drogach Warmii i Mazur.  

W  tym roku udało się nam ten wynik utrzymać. 

 

Cieszy nas, że nie było wielkich roszad kadrowych  

w naszym Wydziale, wszyscy w dobrym zdrowiu  

pracują nadal.  

Straciliśmy Zastępcę Naczelnika Wydziału,  

który odszedł do KPP w Szczytnie i pełni w tej chwili 

służbę na stanowisku Zastępcy Komendanta. Życzy-

my, aby jak najlepiej mu się tam pracowało.  
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Odejście podinsp. Mirosława Dzięgielewskiego  

do KPP w Szczytnie – nie będę ukrywał - jest dla nas 

bolącą stratą, dlatego, że Zastępca bardzo dobrze  

wpisał się w pracę Wydziału Prewencji i Ruchu Drogo-

wego KWP w Olsztynie, i jako przełożony był bardzo 

szanowany i lubiany. 

 

- Jakie macie plany i zamierzenia na przyszły rok? 

 

Przed nami duże wyzwania w obszarze szkoleń,  

dlatego, że nowy sprzęt, który odebraliśmy w tym roku, 

wymaga ogromnej znajomości i szczególnej  

umiejętności obsługi.  

Posiadanie wideorejestratorów na pojazdach  

oznakowanych otwiera nową kartę w historii warmińsko

-mazurskiej Policji - zmieniają się zasady i taktyka peł-

nienia służby na drodze, pojawiają się nowe możliwo-

ści koordynowania tych wszystkich służb.  

Niektóre jednostki powiatowe Policji nie miały  

wcześniej wideorejestratorów, tak że trzeba będzie 

nauczyć funkcjonariuszy obsługi tego sprzętu. 

 

Nie spodziewam się w  przyszłym roku rewolucji  

kadrowych w Wydziale Prewencji i Ruchu Drogowego, 

chociaż mam nadzieję, że uzupełnimy wakat  

Zastępcy Naczelnika Wydziału. 

 

Zamierzamy nadal z wielkim zaangażowaniem  

wykonywać swoje obowiązki. A praca będzie intensyw-

na. Do tej pory mieliśmy 11 wideorejestratorów na po-

jazdach nieoznakowanych, a w przyszłym roku  

na drogach Warmii i Mazur pojawi się ich dodatkowo 

aż 28, tak że policjanci ruchu drogowego staną się 

prawdziwym postrachem dla piratów drogowych,  

bo przede wszystkim na nich się skupimy.  

Chodzi o to, żeby na drogach naszego województwa 

było bezpiecznie, a ta forma nadzoru nad ruchem  

drogowym okazała się najbardziej efektywną  

i skuteczną. 

 

 Oczywiście nadal będziemy edukować, prowadzić 

kampanie społeczne, medialne, ale sposób wykorzy-

stania tak zwanych „meganek” okazał się najskutecz-

niejszą formą dbania o bezpieczeństwo na drogach 

Warmii i Mazur.  

Im lepszy sprzęt, którym dysponowali policjanci ruchu 

drogowego, tym większe mieliśmy spadki liczy ofiar 

śmiertelnych różnych zdarzeń drogowych. A spadki 

były największe w kraju, więc to daje do myślenia.  

Sądzę, że w przyszłym roku będzie jeszcze  

bezpieczniej  na drogach naszego województwa.  

Stary rok kończymy optymistycznie, że z takim  

ogromnym problemem społecznym, jakim jest  

nadmierna prędkość na drogach, można walczyć  

i to skutecznie. 

 

- Czego życzy Pan policjantom prewencji i ruchu 

drogowego? 

 

Policjantom prewencji i ruchu drogowego  

z uwagi na ich specyfikę pracy życzę, żeby mieli tyle 

powrotów ze służby, ile wyjazdów.  

Chciałbym również, żeby policjanci prewencji i ruchu 

drogowego byli dobrą wizytówką naszego  

województwa i postaramy się, aby tak było. 

 

Wszystkim policjantom życzę zadowolenia  

oraz satysfakcji z pracy pełnionej w dobrej atmosferze. 

Jako przełożony zrobię wszystko, co można,  

aby tak się stało. 

 

  Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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- Panie Naczelniku,  

jaki to był rok dla Sztabu Policji? 

 

- To był bardzo udany rok.  

Przepracowaliśmy go solidnie, czego efekty były  

widoczne na boiskach sportowych, głównie przy roz-

grywkach piłki nożnej, gdzie nie odnotowano żadnego 

zakłócenia zbiorowego porządku publicznego.  

Na trasach przejazdu również było bezpiecznie,  

nie zanotowaliśmy tam żadnych zakłóceń.  

Współpracujemy z KWP w Gdańsku, pomagamy  

sobie w konwojowaniu kibiców szlakami kolejowymi 

i drogowymi.  

 

Ta wzajemna współpraca przyczyniła się do tego,  

że nie odnotowano w tym roku żadnych wydarzeń 

związanych z popełnieniem przestępstw lub wykroczeń 

w trakcie zabezpieczania tych wyjazdów.  

 

Bezpieczeństwo na terenie naszego województwa  

zależy nie tylko od Sztabu Policji.  

Wiele zawdzięczamy komendom powiatowym i miej-

skim Policji. I tu szczególne podziękowanie  

dla Komendy Powiatowej Policji w Iławie.  

Funkcjonariusze tej jednostki nie dość, że zabezpie-

czają stadion Jezioraka Iława, to mają również ciąg 

kolejowy, którym przemieszczają się na południe Polski 

kibice z Gdańska, a także w ramach rozgrywek  

„To był bardzo udany rok. Przepracowaliśmy go solidnie, czego efekty były widoczne  

na boiskach sportowych, głównie przy rozgrywkach piłki nożnej, gdzie nie odnotowano  

żadnego zakłócenia zbiorowego porządku publicznego” - powiedział  

 

mł. insp. Wojciech Browarski Naczelnik Sztabu Policji  
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ekstraklasy z południa Polski przemieszczają się kibice 

do Gdańska, Gdyni czy Sopotu. To duże utrudnienie 

dla policjantów tej komendy, ale funkcjonariusze są 

bardzo mobilni i radzą sobie bardzo dobrze.  

Duże podziękowania należą się również policjantom 

KMP w Elblągu i Olsztyna.  

Oni również dołożyli wszelkich starań, aby zapewnić 

bezpieczeństwo imprez masowych.  

 

Był to również udany rok pod względem logistycznym. 

W grudniu Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie 

odebrała przeznaczone dla Sztabu Policji ruchome 

stanowisko dowodzenia.  

To bardzo specjalistyczny pojazd na bazie samochodu 

Mercedes, przeznaczony do obsługi zdarzeń, monito-

ringu tras przejazdu, monitoringu protestów społecz-

nych, zabezpieczeń imprez masowych, obsługi wypad-

ków czy katastrof drogowych.  

Ruchome stanowisko dowodzenia wyposażone jest  

w kamery, które są mobilne, w sprzęt do rejestracji 

zdarzenia.  

Ten sprzęt o wartości półtora miliona złotych wymaga 

od policjantów dużych umiejętności oraz  szczególnej 

opieki.  

Z KGP dostaliśmy również robota minersko-

pirotechnicznego o wartości 600 tys. zł.  

Dotychczasowy sprzęt był dosyć przestarzały, często 

ulegał awariom. Praca z nowym, specjalistycznym 

sprzętem będzie wymagała poniesienia umiejętności 

policjantów, którzy będą z niego korzystać. 

 

Jeśli chodzi o działalność pozapolicyjną,  

to wszyscy cieszymy się z sukcesu naszego policjanta 

Tomasza Krajewskiego, który w listopadzie zdobył tytuł 

Mistrza Świata w ju-jitsu. 

 

 

 

 

 

Czy w związku ze zbliżającymi się Mistrzostwami 

Europy w Piłce Nożnej EURO 2012 przyszły rok  

będzie dla Was rokiem szczególnego przygotowa-

nia się do zabezpieczenia tej imprezy? 

 

Już w tym roku szkoliliśmy się jako spottersi,  

jako dowódcy operacji.  

Szkolenia odbywały się nie tylko na terenie kraju,  

ale również poza granicami. Nasi policjanci uczestni-

czyli w tygodniowych szkoleniach organizowanych  

w Holandii i na terenie Niemiec, gdzie poznawali dobre 

wzorce policjantów innych państw.  

Nie wszystkie rozwiązania stosowane w holenderskiej  

i niemieckiej Policji możemy wykorzystać w Polsce 

 z uwagi na różnice w prawie unijnym i obowiązującym 

na terenie Polski, ale wszystkie dobre rozwiązania, 

zgodne z naszym prawem na pewno wykorzystamy 

przy zabezpieczeniach imprez związanych  

z EURO 2012.  

W przyszłym roku mamy zaplanowane również  

ćwiczenia, m.in. szkolenia w obszarze działań  

antyterrorystycznych oraz wiele innych.  

 

- Czego chciałby Pan życzyć policjantom, z którymi 

Pan pracuje lub współpracuje? 

 

- Życzę wszystkim przełożonym takich podwładnych, 

jakich ja mam w Sztabie i w Sekcji Antyterrorystycznej 

–  pracowników i policjantów doświadczonych, zaanga-

żowanych, kreatywnych i potrafiących przewidywać 

zagrożenia, które mogą dotyczyć poszczególnych zja-

wisk. Ten specjalistyczny sprzęt do dowodzenia jest 

dla nas nagrodą za ciężką, skuteczną i odpowiedzialną 

pracę.  

 

- Superpolicjantów Pan już ma, więc czego Panu 

możemy życzyć? 

 

- Po prostu – zdrowia! 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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„To był bardzo pracowity rok.  

Najważniejsza sprawa, która determinowała 

nasze działania, to ufundowanie sztandaru  

dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Olszty-

nie” - powiedział nadkom. Tomasz Stawarski 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej 

KWP w Olsztynie. 

- Panie Naczelniku, jaki to był rok dla Pana 

 i Wydziału Komunikacji Społecznej?  

 

- To był bardzo pracowity rok. Najważniejsza sprawa, 

która determinowała nasze działania to ufundowanie 

sztandaru dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Olszty-

nie. Koordynowaliśmy zamówienie tego sztandaru, 

współpracowaliśmy z Komitetem Honorowym Ufundo-

wania Sztandaru, koordynowaliśmy sprawy finansowe 

związane z tym przedsięwzięciem, no i przygotowali-

śmy całą uroczystość nadania sztandaru, która odbyła 

się 16 listopada 2010 roku w Olsztynie.  

W związku z tragicznym wypadkiem lotniczym  

pod Smoleńskiem, w którym zginęli Pan Prezydent RP 

Lech Kaczyński i jego małżonka oraz wiele znanych  

i cenionych osób należących do elit życia politycznego 

i społecznego, musieliśmy zmienić scenariusz  

obchodów Święta Policji, zmienił się również charakter 

innych uroczystości, w tym uroczystości, która odbyła 

się 16 kwietnia 2010 roku, kilka dni po narodowej tra-

gedii. Tego dnia na terenie policyjnego kompleksu 

 przy ul. Pstrowskiego 3 odbyła się wzruszająca  

uroczystość posadzenia Dębu Pamięci na cześć asp. 

Konstantego Wolskiego – przedwojennego policjanta, 
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który zginął w 1940r. w Twerze z rąk NKWD.  

Posadzenie dębu, złożenie „kapsuły czasu” z listem 

pamiątkowym oraz odsłonięcie pamiątkowej tablicy 

odbyło się z okazji 70-lecia zbrodni katyńskiej.  

 

- Czy któraś z uroczystości szczególnie Pana  

poruszyła, wzruszyła? 

 

Osobiście szczególnie przeżyłem uroczystość nadania 

sztandaru Komendzie Wojewódzkiej Policji  

w Olsztynie oraz odsłonięcie pamiątkowej tablicy na 

cześć asp. Konstantego Wolskiego.  

Szczególnego charakteru nabrała dla mnie również 

uroczystość, która odbyła się 9 kwietnia 2010 roku, 

czyli na dzień przed katastrofą lotniczą  

pod Smoleńskiem.  

W ramach obchodów 70 - lecia zbrodni katyńskiej  

Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie wspierała 

Gimnazjum nr 14 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  

w Olsztynie w organizacji uroczystości poświęcenia  

i posadzenia Dębu Pamięci na cześć przedwojennego 

policjanta nadkomisarza Juliana Radoniewicza.   

Tego dnia w Olsztynie poświęcono w sumie 43 Dęby 

Pamięci, gdyż inicjatywę sadzenia Dębów Pamięci 

ofiar zbrodni katyńskiej podjęły również inne szkoły 

województwa warmińsko-mazurskiego.  

W uroczystości wzięła udział Kompania Honorowa 

KWP w Olsztynie wraz z Pocztem Sztandarowym.  

Ta uroczystość nabrała dla mnie zupełnie innego cha-

rakteru, gdy dzień później dowiedzieliśmy się,  

że w katastrofie lotniczej zginęła Para Prezydencka  

i cała delegacja zmierzająca na obchody upamiętniają-

ce pomordowanych w 1940r.  

Wśród uczestników delegacji był  

Pan Aleksander Szczygło…   

Rozmawiałem z byłym szefem BBN na dzień przed 

katastrofą. Przekazałem Panu Ministrowi informacje  

na temat organizacji olsztyńskiej uroczystości sadzenia 

Dębów Pamięci oraz udziału warmińsko-mazurskiej 

Policji w tym przedsięwzięciu.  

Pamiętam, że w czasie uroczystości, której jedna  

z części odbyła się w Gimnazjum nr 14,  

Aleksander Szczygło wręczał ordery państwowe  

przyznane przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego 

zasłużonym mieszkańcom Olsztyna i okolic  

oraz brał udział w części artystycznej przygotowanej 

przez uczniów tej szkoły.  

Nie przypuszczałem, że to spotkanie będzie ostatnim 

spotkaniem  Aleksandra Szczygło z mieszkańcami 

Warmii i Mazur… 

 

 

 

Olsztyn, 16 kwietnia 2010 roku: insp. Sławomir Mierzwa - Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie oraz rodzina asp. Konstantego Wolskiego  
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- Przed Panem kolejny rok pracy.  

Jakie ma Pan plany? Jakie wyzwania zostaną  

postawione przed pracownikami Wydziału  

Komunikacji Społecznej KWP w Olsztynie? 

 

- Pracujemy według kilku kalendarzy.  

Pierwszy związany jest z kalendarzem policyjnym,  

i tu znajdują się wszystkie te rzeczy, które powtarzają 

się co roku, czyli: odprawa roczna kierownictwa,  

odprawy służbowe i ich przygotowanie, przygotowanie 

wyjazdów kierownictwa do jednostek terenowych Poli-

cji, potem przygotowanie odpraw kwartalnych- podsu-

mowujących policyjną pracę.  

Kolejne etapy pracy wydziału związane są  

z kalendarzem okolicznościowym - w przyszłym roku 

na pewno będzie to uroczystość upamiętnienia tragedii 

z 10 kwietnia, przygotowanie uroczystości z okazji 

Święta Policji, Święta Niepodległości Polski.  

Uczestniczymy również w wydarzeniach, które dzieją 

się wokół nas w życiu publicznym, i tu w najbliższym 

czasie będzie nasz udział w Orkiestrze Świątecznej 

Pomocy, a także współpraca z olsztyńskim 

„Kołodromem” w zakresie promowania zdrowego trybu 

życia i korzystania z transportu rowerowego  

i wiele innych. 

 

Jest też kolejna sfera naszej działalności w ramach 

której dalej będziemy realizowali promocję projektów 

unijnych, w których uczestniczymy jako Komenda Wo-

jewódzka Policji.  

 

Będziemy prowadzili również działalność szkoleniową 

w Komendzie Wojewódzkiej i komendach powiatowych 

w zakresie komunikacji wewnętrznej ze szczególnym 

uwzględnieniem pracy sekretariatów, które są jednym  

z węzłów komunikacyjnych.  

 

 

 

 

 

Prowadzimy również działalność wydawniczą  

– będziemy wydawać rocznik, pt. „Policja Warmii i Ma-

zur” oraz dwutygodnik „Informator”, gdzie cały czas 

pojawiają się nowe działy i treści. 

 

Będziemy również próbowali przeprowadzić w komen-

dach powiatowych badanie społeczne, które ma doty-

czyć komfortu pracy policjantów.  

Na razie jest to w fazie pomysłu i musimy  

skonkretyzować cele badania.  

 

Rokrocznie organizujemy różnego rodzaju zawody 

sportowe. W przyszłym roku chcemy zorganizować 

zawody o Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Olsztynie w tenisie stołowym.  

Jest taki pomysł, aby spróbować zorganizować zawody 

w tenisie ziemnym – chętni do udziału w zawodach już 

są. Myślimy również o zawodach strzeleckich dla poli-

cjantów i pracowników cywilnych KWP w Olsztynie. 

Takie zawody zawsze cieszyły się dużym powodze-

niem, a przy okazji są elementem doskonalenia  

zawodowego. 

 

Nie możemy też zapomnieć o modernizacji systemu 

zarządzania ryzykiem, rozwoju zarządzania jakością 

oraz zarządzaniu strategicznym. 

 

Czeka nas jeszcze wiele, wiele innych rzeczy,  

które przed nami postawi życie. 

 

- Panie Naczelniku, ten rok jest również rokiem 

szczególnym w Pana prywatnym życiu. Podobno 

podjął Pan ważną, życiową decyzję. 

 

Rzeczywiście, wspólnie z żoną zdecydowaliśmy się  

w tym roku na budowę domu. 

 

- Czego więc Panu życzyć? 

 

- Jak najmniej usterek popełnianych przez budowlań-

ców i jak najmniej błędów popełnianych przeze mnie. 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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 STYCZEŃ 2010 

22 stycznia 2010 roku oficjalnie otwarto nowo 
wybudowaną Komendę Powiatową Policji  
w Szczytnie.  
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  LUTY 2010 
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  MARZEC 2010 

 dr inż. Piotr Grzymowicz - Prezydent Olsztyna  
i  insp. Sławomir Mierzwa - Komendant  
Wojewódzki Policji w Olsztynie  

5 marca 2010r. o godzinie 11 insp. Sławomir Mierzwa  
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie w towa-
rzystwie wielu znamienitych gości przeciął wstęgę, 
oficjalnie otwierając nową siedzibę olsztyńskiego 
Oddziału Prewencji Policji.  
Inwestycja warta prawie 13,3 mln zł została zrealizo-
wana z budżetu Policji, w ramach programu  
modernizacji Policji. 



Str. 

numer 31 (2/6) 

KWIECIEŃ 2010 

Posadzenie Dębu Pamięci  

i złożenie „kapsuły czasu” z listem pamiątkowym 

to główne punkty uroczystości,  

która z okazji 70-lecia zbrodni katyńskiej  

odbyła się 16 kwietnia 2010 roku  

na terenie olsztyńskiego policyjnego kompleksu  

przy ul. Pstrowskiego 3. 
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     MAJ  2010 

sierż. Maciej Szewczyk  
z KPP w Mrągowie został 
najlepszym policjantem 
ruchu drogowego  
województwa warmińsko-
mazurskiego. 

W siedzibie Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki  
Wodnej w Olsztynie  
Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie insp. Sławomir Mierzwa  
oraz Prezes Zarządu WFOŚiGW  
w Olsztynie, Pan Adam Krzyśków  
podpisali umowę o dofinansowaniu  
modernizacji zaplecza technicznego  
jednostek wodnych Policji.  
Program finansowany jest w 80%  
z projektu Regionalnego Programu  
Operacyjnego Warmia i Mazury  
na lata 2007-2013,  
a w 20% z wkładu własnego.  
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CZERWIEC 2010 

E l b l ą s k a  P o l i c j a  o t r z y m a ł a  n o w y  s a m o c h ó d  d o  o b s ł u g i  z d a r z e ń  d r o g o w y c h .    

F i a t  D u c a t o  w r a z  z  d o d a t k o w y m  w y p o s a ż e n i e m  k o s z t o w a ł  p o n a d  2 0 0  t y s .  z ł o t y c h .   
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   LIPIEC 2010 
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   SIERPIEŃ 2010 

Z dniem 1 sierpnia 2010 roku  
decyzją Komendanta  

Wojewódzkiego Policji     
w Olsztynie 

 nadkom. Adam Rudnicki  
został powołany na stanowisko  

Zastępcy Komendanta  
Miejskiego Policji  

w Olsztynie. 

W szeregi warmińsko-mazurskiej Policji wstąpiło 45 nowych funkcjonariuszy, którzy  

6 sierpnia złożyli uroczyste ślubowanie na dziedzińcu olsztyńskiego zamku.  

1 sierpnia 2010r., po 24 latach pracy  

ze służbą w Policji pożegnała się  

Pani Naczelnik Wydziału Psychologów 

KWP w Olsztynie  

mł. insp. Bożena Rychlik. 

Za wieloletnią i wzorową służbę  

została odznaczona  

Srebrnym Krzyżem Zasługi. 
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 WRZESIEŃ 2010 

Urszula Pasławska - Wicemarszałek Województwa Warmińsko-
Mazurskiego oraz insp. Sławomir Mierzwa - Komendant  
Wojewódzki Policji w Olsztynie na konferencji prasowej                  
na Starym Mieście w Olsztynie  

Warmińsko – mazurscy policjanci otrzymali  

12 nowoczesnych radiowozów.  

Supernowoczesne auta wyposażone są w wideoreje-

stratory oraz zestawy komputerowe z drukarką  

i oprogramowaniem.  

Nowoczesne APRD posiadają wyposażenie niezbędne 

do zabezpieczenia zdarzeń drogowych.  

Pojazdy warte ponad 1,7 mln złotych zostały zakupione 

w 80% ze środków Regionalnego Programu Operacyj-

nego Warmia i Mazury na lata 2007 – 2013  

i w 20% ze środków własnych Policji.  

W a r m i ń s k o  –  m a z u r s c y  p o l i c j a n c i  o t r z y m a l i  n o w o c z e s n e  o z n a k o w a n e  
l a n c i e  d e l t a  z  w i d e o r e j e s t r a t o r a m i  i  A m b u l a n s e  P o g o t o w i a  R u c h u  
D r o g o w e g o  
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PAŹDZIERNIK 2010 

Podczas Wojewódzkich  
Obchodów Dnia Służby Celnej, 

Komendant Wojewódzki  
Policji został przez Wiceministra 
Finansów, Szefa Służby Celnej 

Jacka Kapicę odznaczony  
Srebrnym Medalem  

"Zasłużony dla Służby Celnej".  
Medal wręczany jest tym,  

którzy swoją postawą i zaanga-
żowaniem wnoszą znaczący 

wkład w rozwój i funkcjonowanie 
polskiej Służby Celnej.  

Komendant Powiatowy Polic j i  w Kętrzynie  
insp. Wiesław Skudelski  przekazuje sztandar  
pocztowi sztandarowemu 

1 października 2010 roku  

na Placu Piłsudskiego w Kętrzynie  

odbyła się uroczysta ceremonia  

przekazania nowego sztandaru KPP w Kętrzynie.  

Tę wyjątkową dla  wszystkich policjantów chwilę  

zaszczycił swoją obecnością I Zastępca Komendanta 

Głównego  Policji nadinsp. Kazimierz Szwajcowski,  

który przekazał sztandar na ręce  

Komendanta Powiatowego Policji    

inspektora Wiesława Skudelskiego. 
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 PAŹDZIERNIK 2010 

Rozkazem Komendanta Głównego Policji, 
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Olsztynie 
 insp. Wojciech Sobczak  

został  przeniesiony do pełnienia służby   
na stanowisku  I Zastępcy Komendanta 

Wojewódzkiego Policji  w Gdańsku.        
Oficjalne wprowadzenie nowego  

Komendanta odbyło się  
11 października 2010r 

w auli KWP w Gdańsku 
przy ul. Biskupiej 23.  

Gdańsk, 11 października 2010 roku - uroczystość wprowadzenia  
insp. Wojciecha Sobczaka na stanowisko I Zastępcy Komendanta  
Wojewódzkiego Policji w Gdańsku  
(zdjęcie: archiwum Zespołu Komunikacji Społecznej KWP w Gdańsku) 

Policjanci CBŚ rozbili zorganizowaną grupę przestępczą  
zajmującą się produkcją i przemytem papierosów.  

Zatrzymano 13 osób, w tym szefa grupy oraz  zabezpieczono  
8 mln sztuk papierosów o wartości  

ponad 3 milionów złotych 
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  LISTOPAD 2010 

16 listopada 2010 roku Mszą Świętą w Katedrze św. Jakuba w Olsztynie rozpoczęła się uroczystość nadania 

sztandaru dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  

W tym szczególnym dla warmińsko-mazurskiej Policji wydarzeniu udział wzięli m.in. Zastępca Komendanta 

Głównego Policji nadinsp. Kazimierz Szwajcowski, przedstawiciele władz rządowych i samorządowych,  

parlamentarzyści, przedstawiciele instytucji, które na co dzień współpracują z Policją,  

emerytowani funkcjonariusze Policji, policjanci i pracownicy cywilni Policji.  
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GRUDZIEŃ 2010 

Warmińsko- mazurscy policjanci zajęli pierwsze miejsce 

w Polsce w pod  względem skuteczności wykrycia  

sprawców w 7 kategoriach przestępstw kryminalnych.  

Za wzorową służbę  i osiągnięte wyniki pracy  

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  

insp. Sławomir  Mierzwa wyróżnił policjantów garnizonu 

warmińsko-mazurskiego nagrodami pieniężnymi  

na kwotę ponad 2 mln złotych.  

Komendant Główny Policji 

powołał  z dniem  

15 grudnia 2010 roku  

insp. Adama Kołodziejskiego  

na stanowisko 

 I Zastępcy  

Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Olsztynie  

do spraw prewencji.                                                                                       

 

Decyzją Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Olsztynie 1 grudnia 2010 roku 

podinsp. Mirosław Dzięgielewski  

objął stanowisko  

 I Zastępcy Komendanta Powiatowego 

Policji w Szczytnie,  

zastępując na tym stanowisku  

mł. insp. Zbigniewa Waleszczyńskiego, 

który odszedł na emeryturę. 
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